

**§ 260 Remiss - Miljö- och energidepartementets skrivelse om införande av 18-årsgräns för kosmetiska solarier**  
M2013/1724/Ke

Östersunds kommun är utsedd till remissinstans gällande Miljö- och energidepartementets skrivelse om införande av 18-årsgräns för kosmetiska solarier. Ett eventuellt yttrande ska ha kommit in till departementet senast den 30 september 2015.

**Underlag för beslut**

Samhällsbyggnads tjänstemannaförslag 2015-09-15  
Inkommen remiss

**Miljö- och samhällsnämndens beslut/yttrande**

Östersunds kommun ställer sig positiv till att införa en 18-årsgräns för solning i kosmetiska solarier och lämnar följande synpunkter:

Solexponering och brännskador till följd av solning är särskilt skadligt under barn- och ungdomsåren, då barn har känsligare hud än vuxna samt att det finns ett samband mellan solning i unga år och utvecklande av hudcancer. Detta medför att det utifrån ett hälsoperspektiv är viktigt att införa en 18-årsgräns.

Föreslagna ändringar anses kunna förändra genomförande av tillsynen för tillsynsmyndigheten eftersom kontroll av åldergränser i dagsläget inte inryms i några av övriga tillsynsområdena. Tillsyn av läkemedel och tobak där kontrollköp genomförs är sorterad under socialnämnden i Östersunds kommun.

Kravet på egenkontroll samt att salongerna behöver vara bemannade bedöms kunna underlätta möjligheten till att ha en aktiv dialog vid tillsyn.

Östersunds kommun ställer sig positiv till att införa anmälningsplikt för kosmetiskt solarium även i förordningen och då koppla en miljöstraffavgift till detta. Även om arbetet med miljöstraffavgift ger en del administrativt arbete bedömer kommunen att det ökar sannolikheten att företag anmäler solariesalongen innan verksamheten startar.

**Omedelbar justering**

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

---



**PROTOKOLLSUTDRAG**  
Miljö- och samhällsnämnden

2015-09-30

Dnr 1193-2015

Beslutet skickas till miljö- och energidepartementet,  
m.registrator@regeringskansliet.se och  
rasa.ptasekaite@regeringskansliet.se samt kopia f k till Socialnämnden, Östersunds kommun